Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Администрация Неманского муниципального округа

АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 г. НЕМАНА»

(МАОУ «СОШ №2 г. Немана»)
Федерация,238710, Калининградская область, город Неман, улица Октябрьская, дом 17,
ОКПО 48768420, ОГРН 1023901955395, ИНН/КПП 3909026072/390901001

тел./факс. (8-40162)- 2-32-03, E-mail: shcola2.neman@mail.ru. http://shcola2neman.ru

ПРИКАЗ

26.08.2022

Об организации внеурочной деятельности
в 5 -  11 классах МАОУ «СОШ № 2 г. Немана»
в 2022-2023 учебном году

На основании пункта 3 статьи 28 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Минобрнауки России от 17
декабря 2010 года № 1897 «Об утверждении федерального государственного
образовательного стандарта основного общего образования» (с изменениями), приказа
Минобрнауки России от 6 октября 2009 г. № 413 «Об утверждении федерального
государственного образовательного стандарта среднего общего образования» (с
изменениями) в целях развития творческих способностей и интересов обучающихся и
эффективной организации их досуга на основании Приказа МАОУ «СОШ № 2 г. Немана»
от 22.06.2022 г. № 386-п «Об утверждении основной образовательной программы ООО,
СОО школы на 2022 -  2023 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать с 01 сентября 2022 года внеурочную деятельность в 5 - 11-х классах.
2. Утвердить следующие направления внеурочной деятельности:

общеинтеллектуальное, спортивно-оздоровительное, социальное, общекультурное,
духовно-нравственное.

3. Привлечь к проведению занятий внеурочной деятельности следующих
педагогических работников:

У Доронину В.П. -  Билет в будущее -  5 часов (8а, 86, 9а, 96, 9в -  по 1часу);
Разговоры о важном -  1 час (66)

У Вострикову Р.А. -  география -  4 часа (5а, 56, 6а, 66 -  по 1 часу); Разговоры о
важном -  1 час (8а)

У Беликова Д.В. -  физическая культура -  1 час (7в)
У Комароваса Н.В. -  физическая культура -  3 часа (6а, 66, 76 -  по 1 часу)
У Тернового К.Г. -  физическая культура -  1 час (7а)
У Абрамову Т.А. -  финансовая грамотность -  7 часов (5а, 56, 6а, 66, 7а, 76, 7в -

по 1 часу); Разговоры о важном -  1 час (96)
У Балашову Д.А. -  ОДНКНР -  5 часов (8а, 86, 9а, 96, 9в -  по 1 часу)
У Финько Н.Ю. -  английский язык - 1 час (7в); Разговоры о важном -  1 час (5а)
У Мкртчян А.Г. -  английский язык - 2 часа (11); Разговоры о важном -  1 час

(9в)

mailto:shcola2.neman@mail.ru
http://shcola2neman.ru

S  Перетятко E.B. -  Функциональная грамотность -  1 час (9а); Разговоры о
важном -  1 час (9а)

■S Трунова Г.Н. -  Литература -1 час (10 класс); Функциональная грамотность -
2 часа (8а, 86 -  по 1 часу); Разговоры о важном -  1 час (10)

S  Савельева И.В. -  Функциональная грамотность -  2 часа (96, 9в -  по 1 часу)
•S Шугай С.С. -  Проектная деятельность -  4 часа (5а, 56, 6а, 66 -  по 1 часу);

Разговоры о важном -  1 час (86)
^  Квашина Е.В. - Разговоры о важном -  1 час (56)
S  Бондарук Н.В. - Разговоры о важном -  1 час (6а)
S  Барсукова А.С. - Разговоры о важном -  1 час (7а)
^  Давыдова Э.Д. - Разговоры о важном -  1 час (76)
S  Месяц И.О. -  Разговоры о важном -  1 час (7в)
S  Булевских Л.Н. - Проектная деятельность -  1 час (11); Разговоры о важном -

1 час (11)
S  Савина О.Н. -  В мире книг -  2 часа (5а, 56 -  по 1 часу)
S  Смирнова М.В. -  Модница -  5 часов (7а, 76, 7в, 8а, 86 -  по 1 часу)

4. Утвердить Расписание занятий внеурочной деятельностью обучающихся 5-11-х
классов (Приложение № 1), списки обучающихся занимающихся внеурочной
деятельностью (Приложение №2)

5. Ответственность за организацию внеурочной деятельности в 5 - 11-х классах
возложить на зам. директора по УВР Трунову Г.Н.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора

		2022-08-30T18:39:52+0200
	Павленко Светлана Евгеньевна